
国 診 協 発 第 5 3 号 

令和 3 年 5 月 26 日 

国診協会員施設の皆様 

公益社団法人全国国民健康保険診療施設協議会 

会長 小野  剛 

   (公印省略) 

     令和３年度第６１回全国国保地域医療学会［岡山県開催］の中止について 

平素より本会の事業運営にご支援・ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、皆様ご承知のとおり、依然として新型コロナウイルスの感染が全国的に続いて

おり、政府、厚生労働省及び地方自治体からは感染拡大防止対策の引き続きの徹底が求

められております。また、文化イベント等の開催についても大規模な感染リスクがある

ため、開催に当たっては慎重な対応が求められております。 

このような状況を踏まえ、中国地方国保協議会会長及び中国地方国保診療施設協議会

会長より、１０月８日(金)・９日(土)に予定されている全国学会の開催について、やむを

得ず中止せざるを得ないとの判断をした旨のご報告がございました。 

ご報告を受け、ただちに国保中央会とも協議を行い、中止とすることに同意いたしま

したのでご連絡いたします。 

今日まで開催に向けて準備にあたっていただきました岡山学会開催事務局及び運営関

係者の皆様のご尽力に感謝を申し上げます。 




